РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА
                       385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
                                     пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46
 (

)РЕШЕНИЕ
№ 40 - 4 от «20» июня 2022

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и выборов главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по результатам конкурса

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Адыгея, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Республики Адыгея от 31 марта 2005 года № 294 «О местном самоуправлении», Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и выборов главы муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по результатам конкурса (приложение № 1).
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                            З.Д. Атажахов

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                          Д.А. Винокуров